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CALLIGRAMME DE VERBE

RÉSUMÉ :
Activité de création écrite

ORGANISATION :
Activité possible en classe ou à la maison. Travail 
individuel ou par deux.

CYCLE : 3 : CM1, CM2, 6ème

COMPÉTENCES DU SOCLE :
domaine 1.1 : comprendre, s'exprimer en utilisant la langue 
française à l'oral et à l'écrit

NOTIONS ET COMPÉTENCES :
construire une posture d'auteur (français cycle 3)
construire des séries lexicales (français cycle 3)

AUTEURS :
Christophe 
RheinMATÉRIELS DE L'ÉLÈVE

Dictionnaire des synonymes
cahier de brouillon
feuilles A4
feutres, stylos...



1.  
2.  
3.  
4.  

Méthode : Je marche, tu marches...

Choisis un verbe très courant: marcher, parler, dire, rester...
A l'aide du , recherche .dictionnaire des synonymes 10 synonymes de ce verbe
Écris une histoire dans laquelle tu les utiliseras au moins une fois chacun.
Ajoute une :contrainte supplémentaire

écris à un seul temps
utilise tous les temps que tu connais au moins une fois
écris la plus longue phrase possible avec tous tes verbes...



1.  

2.  
3.  
4.  

Complément : Variantes Calligramme

Choisis quatre verbes appartenant au même champ lexical.
Ex: le printemps: verdir – fleurir – fondre – bourgeonner
Conjugue les verbes choisis à toutes les personnes, au temps que tu veux.
Réalise un calligramme en disposant tes verbes conjugués en suivant des formes inspirées par le thème choisi.
Exemples de thèmes:

la mer
le ciel
les saisons
la cour de récréation
autour du monde
les vacances
dans la maison ...
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